Ad vomitus **H**IVVS item radicis vsus salutaris creditur ad vomitus compescendos, & ventriculum roborandum cum aqua Mentha & mastices puluere.

RO^GATVS Brachmenes quidam medicus mibi familiaris, virq_z, probus, boni iudicij & magnæ existimationis apud omnes ciuitatis S. Crucis regni Cochinchinae incolas cum gentiles tum Lusitanos, quod illius fideli opera saepius vni essent, ut bona fide exponeret istius corticis quem Macre vocant facultates, in hac verba respondit: Si vos Lusitanis hunc corticem probè nossetis, multò pluris illum faceretis quam Piper: Sed quoniam istic in Lusitania eius facultates ignoratis, idcirco contemnitis. Puluis quem in omnis generis alui profluvio ex oxygala propinare soleo, ex hoc cortice de quo percontaris costatus est. Eius magna quantitatatem tibi ostendere domi possem, quam in Bengala & Japan sum missurus. Sitne vero inutile medicamentum, tu ipse qui illius effectus plerunque confidisti, iudicare potes.

Iogue. **H**VNC corticem etiā ostendi rhizotomo cuidā Iogue (genus quoddam hominum est circumforancorum qui peregrinando pænitentiā agere sese profitentur in illis regionibus) petiuque ut quid esset (tametsi probè nossem) significaret: respondit ille, eum sequerer, cuius arboris cortex esset sedem straturum, ostenditque arborem quam ante sciueraam & addidit, Apud nostros homines appellatur Cura santea macrē nistusa garul, hoc est, Macre ab Angelis ostensum hominibus ad ipsorum salutem. Subiunxit insuper istius corticis apud ipsos usum esse in compescendis vomitibus, aluiq_z profluvii sistendis, plusque pollere huius radicis portiunculam

Ciuitas S.
Crucis.

Macre.

Iogue.

calam, quam magnam quantitatem corticis Myrobalano-
rum aut Arecæ, eamque præstantiorem esse Coru Malaba-
rico de quæ proximè dicemus. Referebat præterea Macer
fructum omnis generis lumbricos in humano corpore na-
tos necare & expellere, & calculum in renibus frangere:
tum etiam eos qui singulis diebus manè eo vterentur, libe-
ros fore à calculo & a coli doloribus, nec inebriari posse.

MAGNA disceptatio est inter Neotericos an Græci
Macin & Arabes Macerem nouerint. Negari non potest
quim multo plura medicamenta nunc nouerimus quam
veteres: inficiari etiam non possumus, pleraque illis cognita
fuisse, de quibus dubitamus. Nam certissimum est, Græcis
probè notum fuisse Macer de quo dubitamus, & quod ple-
riique adhuc ignorant: nesciisse autem Macin & nucem
moschatæ nobis adprimè nota, ut ex eorum scriptis constat.

GALENVS simplicium lib. septimo Macerē aduehi
ait ex India, constare essentia pleraque frigida & terrestri,
paucula verò frigida: conferre sua adstrictione aduersus
dysenterias & cruentas excreciones.

DIOSCORIDES verò lib. 1. cap. 94. Macer qui
ex Barbaria aduehitur, est cortex flauescens, crassus, &
gusto perquam adstringens, qui contra cruentas excrecio-
nes libitur, dysenterias & alii fluxiones.

QVÆ facultates inueniuntur in cortice iam descri-
ptæ arboris, non in Maci odorato nucis moschatæ operculo,
quod calidum siccumq; est in fine secundi gradus, aut ini-
tio tertij, tenuiùmque partium & leuissimi amaroris, pau-
culaq; adstrictionis particeps: itaque certum est utrumque
loqui de cortice nostræ arboris, non de Maci quod illis igno-
rum fuit.

ADMONVIT me præterea medicus quidam Regis
Cochin, ne dubitarem quin hic cortex Auicennæ Macer es-
set: magnaq; inscitiae esse de re tam aperta disceptare: hu-
ius ete-

Vnde Macer
aduehitur
Galen.

Vnde Macer
aduehitur
Dioscoridi.

Hic cortex
Auicennæ
Macer.

iuse tenim Macre facultates, eis, quas suo maceri veteres tribuunt, persimiles, facile id demonstrare.

PLINIVS etiam lib. 12. cap. 8. Macer, inquit, ex India aduehitur, cortex rubens radicis magnæ, nomine arboris sue.

De locis nata
libus Mac-
ris Diosc. &
Galeni dis-
ceptantium
conciliatio-

M I N I M E verò nos mouere debet quòd. Dioscorides ex Barbaria Macerem aduehi afferat, quem Plinius & Galenus ex India deferri scribunt: idem enim illis accidisse potest in hoc medicamento, quod in Cinnamomo & Cassia, vt (quoniam ex peregrinis & longinquis regionibus ad eos adueherentur) eorum natales non fuerint probè cogniti.

Indus flu.

In eo insula vel vrbis sita est, quæ Barbaria dicitur, ex qua facile cōpor-
vel vrbis Bar-
baria nomi-
nac.

A I T tamen Ptolemeus: Quedam in Indo fluui insula tabatur Macer: vel quòd afferretur ex Arabia eo maris si-
nu qui à Barbaria insula Barbaricus appellatur. Cui suffra-
gatur Strabo, Omnia, inquit, quæ in India proueniunt, ea
scilicet parte, quæ ad Austrum vergit, similiter in Arabia
nascentur.

Macis & Ma-
ceris differē-
cia.

M A C I S & Maceris differentia Auicennæ probè fuit cognita, quippe qui Macim odoratæ nucis in uolucrum cap. 456. & Macerem radicis corticem cap. 694. sub titulo Talis far descripsit.

N O N ignota etiam fuit Serapioni, qui ex auctoritate Isach, Macim esse nucis odoratæ operimentum dixit, diuer-
sum ab eo cuius Dioscorides meminit, quippe qui scriptum reliquerit, Macerem esse ligni corticem siue corium.

Qui inter se
differant.

L I Q V E T itaque Macim & Macerem differre inter se qualitate, substantia, figura, planta & regione, quando-
quidem Macer radicū arboris cortex in Malabar nascitur:
Macis verò nucis Moschatæ operimentum, in Banda, lon-
gissime inter se dissitis. Tametsi Monachi qui in Mesuen
commentarios scripserunt, afferat non differre, suam negli-
gentiam iſtā ratione prodentes.